
Bydlení

26

interiér téma

1

27

Paříž

Do Paříže na Maison & 
Objet se osobně podívala 
interiérová designérka 
Gabriela Hámová  
a přinesla nám odtud 
čerstvé zprávy i spoustu 
fotografií. Nejvíc ji oslovil 
trend vyznávající trvale udržitelný  
a zdravý design. Zaujaly ji též doplňky 
jako z kabinetu kuriozit a rostlinné motivy. 
Podívejte se, jaké trendy tedy budou letos 
hýbat světem podle pařížského veletrhu.  

Výmalby zdí, tapety i nábytek jsou  
v plné barevnosti. Vedle barvy roku – 
korálové, se využívají hodně odstíny 
zelené a modré.

Dekorativní doplňky ve stylu „kabinet kuri-
ozit“jsou momentálně v kurzu – vycpaniny, 
mušle, korály i zvířecí kostry.

Máme pro vás inspiraci ze čtveřice 
evropských veletrhů s nábytkem  
a doplňky. Jaký podle nich bude letošní rok? 

Eko a syté barvy

Trendem posledních let, ten 
letošní nevyjímaje, je trvale 
udržitelný a zdravý design, 
velmi často jsou proto používány  
přírodní materiály a dřevo.

Další oblíbenou barvou 
je žlutá a stále víc se 
rozšiřuje použití ratanu – 
znovu ožívají křesla  
s výplety i ratanové  
dekorace a světla.

Belgická značka 
AP Collection, 
která šije nábytek 
z plyšáků, v Paříži 
představila novinku 
– lavici z ledních 
medvědů.

Luxusním interiérům dominují art deco 
tvary, ostatním spíš jednoduché (až japon-
ské) linie. Hodně se používají světlé pota-
hové látky s nopkovým uzlem.

INSPIRACE PAŘÍŽÍ

Dekorace 

korál, 999 Kč, 

Zara Home

Koš Snidad, 

599 Kč, IKEA

Povlak na 

polštář, 299 Kč, 

H&M Home


